[image: Описание: герб]
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]29.06.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]50-гп

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории «Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов № 10 по улице Серова, № 2, № 4 по переулку Гастелло в городе Невьянске Свердловской области»

В соответствии со статьей 5.1, частью 5 статьи 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 28 Федерального закона                      от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Невьянского городского округа», утвержденным решением Невьянской районной Думы от 24.08.2022               № 91, подпунктом 3 пункта 3 статьи 17 Устава Невьянского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту межевания территории «Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов № 10 по улице Серова, № 2, № 4 по переулку Гастелло в городе Невьянске Свердловской области» (далее- проект).
2. Определить организатором проведения общественных обсуждений Организационный комитет Невьянского городского округа в следующем составе:
Сурков А.В. – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом, председатель организационного комитета;
Эдильгериева Е.В. – заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа;
Тюкина И.Н. – специалист 1 категории отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа, секретарь организационного комитета.
3. Организационному комитету Невьянского городского округа:
1) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по проекту в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде, оборудованном около здания администрации Невьянского городского округа по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1;
2) обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 7 июля 2023 года;
3) открыть с 7 июля 2023 года экспозицию проекта по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1 около здания администрации Невьянского городского округа;
4) обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта,               от физических и юридических лиц со дня опубликования настоящего постановления до 25 июля 2023 года. Предложения принимаются:
- посредством официального сайта Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -www.nevyansk66.ru;
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1, кабинет 304 (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов);
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1, кабинет 304 (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 07.07.2023.

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf